
200  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.393 Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2023

R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Progressão Funcional por Elevação de Nível Profissional, conforme tabela abaixo, elaborada pela Secretaria de Gestão de 
Pessoas:

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO POR ELEVAÇÃO DE NÍVEL PROFISSIONAL

A contar de:Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0101502 ANDRÉA PINHEIRO XERFAN
Auditor de Controle Externo – Ciências 

Contábeis –
 TCE-CT-603 

A 03
Auditor de Controle Externo - Ciências 

Contábeis –
TCE-CT-603 

B 01 02/05/2023

ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 935698
PORTARIA Nº 40.338, DE 05 DE MAIO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições estabelecidas pela PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso III (incluído pelo art. 3º da Lei nº 8.938) da Lei nº 8.037, de 05-09-2014;
CONSIDERANDO o Parecer n.º 37/2023 da Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho contido no Expediente nº 006882/2023.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão por Elevação de Nível Profissional, conforme tabela abaixo.

Matrícula Nome

ENQUADRAMENTO ATUAL Progressão por Elevação de Nível Profissional

A contar de:Cargo atual Cl Nv. Cargo Enquadramento Cl Nv.

0101507 RAQUEL SOARES DAMAS Auditor de Controle Externo – Direito
TCE-CT-603  A 03 Auditor de Controle Externo – Direito

TCE-CT-603 B 01 02/05/2023

ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 935646
PORTARIA Nº 40.347, DE 08 DE MAIO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições estabelecidas pela PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso III (incluído pelo art. 3º da Lei nº 8.938) da Lei nº 8.037, de 05-09-2014;
CONSIDERANDO o Parecer n.º 42/2023 da Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho contido no Expediente nº 007535/2023;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão Funcional por Elevação de Nível Profissional, conforme tabela abaixo:

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO POR ELEVAÇÃO DE NÍVEL PROFISSIONAL

A contar de:Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0101504 LARISSA CRISTINA FAGUNDES 
DA ROSA E SILVA

Auditor de Controle Externo- Direito
 TCE-CT-603  A 03 Auditor de Controle Externo- Direito

 TCE-CT-603  B 01 02/05/2023

ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 935682
PORTARIA Nº 40.342, DE 08 DE MAIO DE 2023.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 023/2023 - SETIN, protocolizado sob o Expediente nº 007604/2023.
R E S O L V E:
DISPENSAR o servidor JENNER MACIEJEWSKY ROCHA, Auditor de Controle Externo, matrícula nº 0100707, da função gratificada de Gerente de Tecnologia 
da Informação, a partir de 01-05-2023.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 935764
PORTARIA Nº 40.357, DE 09 DE MAIO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições estabelecidas pela PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15, inciso III (incluído pelo art. 3º da Lei nº 8.938/2019 e anexo VIII), da Lei nº 8.037, de 05-09-2014;
CONSIDERANDO o Parecer da Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho contido no Expediente nº 006398/2023;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Progressão Funcional por Elevação de Nível Profissional, conforme tabela abaixo:

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO POR ELEVAÇÃO DE NÍVEL PROFISSIONAL

A contar de:Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0101500 SAMARA MORAIS RODRIGUES
Auditor de Controle Externo- Administrativo- 

Serviço Social
 TCE-CT-607 

A 03
Auditor de Controle Externo- Administrativo-

Serviço Social
 TCE-CT-607 

B 01 02/05/2023

ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 935960
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 40.335 DE 08 DE MAIO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento protocolizado sob o nº 007610/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ISABELA DA ROCHA RIBEIRO, Auditor de Controle Externo, matrícula nº 0101540, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente 
ao triênio de 30-03-2015/2018, nos termos do artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 26-06 a 25-07-2023.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 935688
.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 40.330 DE 04 DE MAIO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento protocolizado sob o nº 007666/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora EUDA MAGALI GOMES MAGALHÃES FERRAZ, Auditor de Controle Externo, matrícula nº 0101477, 180 (cento e oitenta) dias de 
licença maternidade, nos termos do artigo 77, III c/c o § 1° do artigo 88, da Lei nº 5.810/94, no período 22-04-02 a 18-10-2023.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 935641


